

**X**arici siyasətində dünya ölkələri ilə münasibətlərini daha da genişləndirməyə, hərtərəfli əməkdaşlığa, beynəlxalq sülhü və təhlükəsizliyi, inteqrasiya prinsiplərini möhkəmləndirməyə böyük önəm verən müstəqil ölkəmizin dövlət siyasətində Avropa İttifaqı ilə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi mühüm istiqamətlərdəndir.

Şərq-Qərb nəqliyyat kommunikasiya dəhlizinin yaradılması, iqtisadi və siyasi islahatların aparılması, infrastrukturun inkişaf etdirilməsi nəticəsində bu əlaqələr daha da möhkəmləndirilir, qarşılıqlı hörmət və maraq prinsipləri əsasında qurulan diplomatik münasibətlər gündən-günə inkişaf etdirilir. Bütün beynəlxalq və regional məsələlərə münasibətdə norma və prinsiplər çərçivəsində ayrı-ayrı dövlətlər və təşkilatlarla bərabər hüquqlu və qarşılıqlı əlaqələrə üstünlük verən Azərbaycan Avropa İttifaqı kimi nüfuzlu qurumla siyasi, iqtisadi, o cümlədən enerji, ticarət, investisiyalar və digər sahələrdə də əməkdaşlıq edir. Ölkəmiz 2004-cü ildə Cənubi Qafqaz dövlətlərinin siyasi, iqtisadi cəhətdən Avropa dəyərlərinə yaxınlaşmasını sürətləndirmək məqsədi daşıyan "Avropa Qonşuluq Siyasəti"nə qoşulmuş, 2006-cı ildə Azərbaycan Respublikası ilə Avropa İttifaqı arasında enerji məsələləri üzrə strateji tərəfdaşlığa dair Anlaşma Memorandumu imzalanmışdır.



# Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı arasındakı əlaqələr yeni mərhələdə uğurla inkişaf edir

Bu gün Azərbaycanla Avropa İttifaqı arasında əlaqələr Avropa Qonşuluq Siyasəti çərçivəsində uğurla inkişaf edir və bu əməkdaşlıq "Şərq Tərəfdaşlığı" təşəbbüsünün reallaşması ilə yeni mərhələyə daxil olmuşdur.

Azərbaycan-Avropa İttifaqı münasibətləri hər şeydən əvvəl, bərabər hüquqlu və qarşılıqlı surətdə faydalı əməkdaşlığa əsaslanır. Azərbaycan, Şərq və Qərb, eyni zamanda Şimal və Cənub nəqliyyat dəhlizinin yaradılmasında, həm də Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasında əhəmiyyətli rol oynayır. Bakı-Tbilisi-Ceyhan layihəsi üzrə Avropa İttifaqı ilə əməkdaşlıq edən Azərbaycan enerji sahəsində də strateji əməkdaşlığın gözəl nümunəsini nümayiş etdirir. Bu münasibətlər ölkəmizin Avropaya inteqrasiyası yolunda həm siyasi, həm də iqtisadi, o cümlədən enerji, ticarət, investisiyalar və digər sahələrdə, həmçinin diplomatik fəaliyyətdə böyük əhəmiyyət kəsb edir. Avropa İttifaqına üzv ölkələrin üçdə birinin Azərbaycanı strateji tərəfdaş hesab etməsi Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan arasında əlaqələrin gücləndirilməsində mühüm mərhələdir.

Hər zaman Avropa İttifaqı və ona üzv dövlətlər Dağlıq Qarabağ zonasında davam edən döyüşlərdən narahatlığını bildirmiş, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə həll edilməsinin zəruriliyini vurğulamış, Cənubi Qafqazda sülh və sabitliyin bərqərar edilməsinə səy göstərmiş və bölgədə dövlətlərin ərazi bütövlüyü və suverenliyi prinsiplərinə sadıqlığını nümayiş etdirmişdir. Prezident İlham Əliyev Azərbaycan və Ermənistan arasında münasibətlərin normallaşması üçün zəmin yaradılmasında Avropa Komissiyasının və şəxsən Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin fəaliyyətini yüksək qiymətləndirərək bu səylərin sülh prosesinə töhfə olduğunu bildirib.

Ölkə başçımız həmçinin uğurla inkişaf edən Azərbaycan-Avropa İttifaqı əlaqələrinin dostluq, tərəfdaşlıq əsasında qurulmasında Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin rolunu vurğulayaraq onun regional məsələləri daim diqqətdə saxladığını və bu prosesdə vacib rol oynadığını qeyd etmişdir. Ermənistanla Azərbaycan arasında münasibətlərin normallaşması, sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası, nəqliyyat infrastrukturunun, xüsusilə də dəmir yolu xəttinin çəkilməsi və s. məsələlərdə Azərbaycanın milli maraqlarının təmin olunmasında Avropa İttifaqı obyektiv, qərəzsiz münasibət nümayiş etdirir. Bu obyektiv münasibət aprel ayının 6-da Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin təşəbbüsü ilə Brüsseldə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın iştirakı ilə keçirilən üçtərəfli görüşdə bir daha öz təsdiqini tapdı. Al Prezidenti Şarl Mişel Avropa İttifaqının ötən illərdə də Ermənistanla Azərbaycan arasında yaranmış münaqişənin sülh yolu ilə həll edilməsinin tərəfdarı olduğunu və bu gün də iki ölkə arasında əməkdaşlığın dərinləşməsi və bölgədə xalqların sabitlik, əmin-amanlıq, sülh şəraitində yaşamasının təşviq edilməsinə sadıq olduğunu bildirmişdir. Görüşdə Avropa İttifaqının qərəzsiz və bitərəf mövqedə olması Azərbaycan ilə Ermənistan arasında sülh sazişinin imzalanmasında mühüm nəticələrə gətirib çıxarmışdır. Belə ki, adətən beynəlxalq tədbirlər zamanı Azərbaycana qarşı əsassız, ittiham xarakterli çıxışlar edən Ermənistan bu görüşdə Azərbaycanın beynəlxalq hüququn fundamental baza prinsipləri əsasında 5 maddədən ibarət sülh təklifinin qəbul olunmasına etiraz etməmişdir.

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin vasitəçiliyi ilə Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanla görüşü və bu görüşün nəticələri diplomatiyamızın parlaq tarixi qələbələrindən biridir. Belə ki, İkinci Qarabağ müharibəsinin bitdiyi ilk vaxtlardan Azərbaycan bölgədə əmin-amanlığın, sülhün, təhlükəsizliyin bərqərar olması üçün Ermənistana nəqliyyat-kommunikasiya xətlərinin qurulmasına, regionda davamlı sülhün və sabitliyin təmin olunmasına, region ölkələrinin inkişafına və firavanlığına xidmət edəcək sülh müqaviləsinin imzalanmasını təklif etmişdir. Lakin ilk vaxtlar Azərbaycanın sülh təklifi ilə razılaşmayan Ermənistan sonralar bu təklifin Ermənistanın özü üçün mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyini anlamışdır. Bu baxımdan, bir müddət əvvəl Brüsseldə Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin təşəbbüsü ilə keçirilən üçtərəfli görüşdə sülh müqaviləsinin imzalanması ilə bağlı işlərin başlanmasına start verilməsi hər şeydən əvvəl, Azərbaycanın diplomatiya sahəsində qazandığı uğurdur.

Azərbaycan və Avropa İttifaqı arasındakı əlaqələr yeni mərhələdə uğurla inkişaf edir. Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan

Respublikası arasında olan tərəfdaşlıq münasibətləri Cənubi Qafqaz regionunda sülh və sabitliyin bərqərar olmasında mühüm rol oynayır. Bu münasibətlərin yeni inkişaf səviyyəsinə yüksəlməsi, Avropa İttifaqının enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsində Azərbaycanın rolunun daha da artması, Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin Azərbaycana qarşı obyektiv mövqedə olması öz növbəsində Azərbaycanla Ermənistan arasında münasibətlərin normallaşmasına, bunun fonunda isə sərhədlərin delimitasiya və demarkasiyası, kommunikasiyaların açılması və bir sıra məsələlərin həlli istiqamətində müsbət nəticələrin əldə olunmasına və bölgədə təhlükəsizliyə, sülhə, əmin-amanlığa xidmət edir.

Cənubi Qafqaz bölgəsində sülhün, sabitliyin, təhlükəsizliyin və iqtisadi inkişafın təmin edilməsi Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, Rusiya Federasiyasının Prezidenti Vladimir Putin və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın 2020-ci il 9 noyabr, 2021-ci il 11 yanvar və 26 noyabr tarixli razılaşmalarında öz əksini tapmışdır.

Bu günlərdə Rusiya Prezidenti ilə Ermənistanın baş naziri arasında Moskvada aparılan danışıqlarda da əvvəlki görüşlərdə əldə olunan nəticə ilə üst-üstə düşən mövqe ifadə edilib. Bu isə o deməkdir ki, Moskvanın mövqeyi Bakı ilə sinxronluq təşkil edir.

**Mehparə ƏLİYEVƏ,**  
"Respublika".